ESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuml MuNrcrpal or Mrruors
CAI{ARA MUNIC

Protocolo

N" )o/
Data
Ass.

IPAL DE MENDIIS
Legislativo

v

urÍro rao ÉxPEDlt NrÉ

EÉ'1\t' o?,t20L\ INDICAÇÃO CMM No O2y2O23 (TP No002)

ASSUN,O: REITERAÇÃO DA INDICAÇÃO OI42I2O22 QUE TRATA DE PAVIMENTAÇÃO

NAS RUAS DOS BAIRROS CINCO LAGOS E JABUTICABEIRA

Requerente: VEREADOR TIAGO DO POSTO

Requerido: PREFEITO JORGE HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA

JTISTIFICATIVA

JustiÍica-se a presente INDICAÇÃO, pela necessidade de se oferecer
aos moradores da loçalidade, condições dignas de transitar nas seguintes ruas do
Bairro Cinco Lagos: Rua das Araucárias, Rua dos Eucaliptos, Rua das Mimosas,
Rua dos Coqueiros, Rua dos Pinheiros, Rua do Ipê, Avenida Jabuticabeira e

Avenida Antônio de Freitas, que atualmente se encontram em estado preciírio
prejudicando o tráfego dos moradores e veiculos. Além de trazerem beneficios
para a população com a melhoria do fluxo dirírio, tambem valoriza e engrandece o
municipio. Conto com a tomada de providênciÍls para a indicada medida, que se

faz necessária e urgente.

Sala das Sessões, em 06 de Março de 2023.

. ç-r*ta^--
r iagôVe Souza Ferreira

Vereador
1âman Municipal de Mendes

TIAGO DO POSTO
VEREAIX)R REPUBLICANOS

RUA ALBERTO TORRES, 66 - CENTRO - CEP 26700-000 - MENDES - RJ - TELEFONES: (24\ 2465-2336
/ 2465-33r 5

PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

Indico ao Chefe do executivo na forma regimental, que seja feito a
pavimentação nas Ruas dos Bairros Cinco Lagos e Jabuticabeira.